Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное казённое учреждение
«Отдел образования администрации Чунского района»

П Р И К А З

25 октября 2022г.
рп. Чунский

№ 0-277

«Об организации проведения муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников
в 2022-2023 учебном году»

В целях методического обеспечения муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников, на основании распоряжения министерства образования
Иркутской области от 24 октября 2022 года № 55-1575-мр, в соответствии с Порядком
проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденного приказом
Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678,
методических рекомендаций по организации и проведению школьного и муниципального
этапов всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить состав организационного комитета муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году. (Приложение № 1).

2. Утвердить состав муниципальных предметно-методических комиссий,
экспертных групп (жюри) по подготовке и проведению муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году. (Приложение № 2).

3. Утвердить состав жюри и апелляционных комиссий всероссийской олимпиады
школьников в 2022-2023 учебном году. (Приложение № 3).

4. Утвердить начало и продолжительность проведения муниципального этапа
олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, перечень материально-
технического оборудования, используемого при его проведении, процедуру регистрации
участников олимпиады, анализа выполненных олимпиадных работ, их показа, процедуру
рассмотрения апелляций участников олимпиады в соответствии с Методическими
рекомендациями по организации и проведению олимпиады.

5. Муниципальному куратору Шалак Анне Николаевне, а также членам
организационного комитета обеспечить хранение олимпиадных заданий с соблюдением
конфиденциальности и информационной безопасности.

6. Возложить персональную ответственность за неразглашение конфиденциальных
сведений, связанных с проведением муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников (содержание олимпиадных заданий, способы их решения) на членов
предметно-методических комиссий, экспертных групп.

7. Установить квоту победителей и призеров: Победитель-участник
муниципального этапа олимпиады, набравший более 50% от максимально возможного
количества баллов. Призер- участник муниципального этапа олимпиады, набравший не
менее 50 % от максимально возможного количества баллов.

8. Организовать процедуру пересмотра индивидуальных результатов в случае
выявления в протоколах жюри технических ошибок, допущенных при подсчете баллов за
выполнение заданий, перепроверке работ участников, а также обеспечить утверждение
итоговых результатов муниципального этапа олимпиады с учетом внесенных изменений.

9. Организовать награждение победителей и призеров муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников.

10. Руководителям МОБУ СОШ № 1 р.п. Чунский, МОБУ «СОШ № 90» р.п.
Чунский, МБОУ ДО ЦРТ «Народные ремесла» р.п. Чунский организовать проведение
олимпиады на базе учреждений согласно графику. (Приложение 4).

11. Руководителям общеобразовательных организаций:
11.1. Направить муниципальному координатору олимпиады заявку на участие в

муниципальном этапе олимпиады не позднее 09 ноября 2022 года. (Приложение № 5),
протокол с данными обучающихся в 7-11 классах, участников муниципального этапа, в
формате Excel в электронном варианте не позднее 09 ноября 2022 года, отчёт в
установленной форме по итогам школьного и муниципального этапов олимпиады не
позднее 21 декабря 2022 года.

11.2. Обеспечить участие обучающихся в муниципальном этапе ВсОШ по каждому
предмету.

11.3. Определить координаторов на площадках проведения олимпиады.
11.4. Обеспечить участие педагогических работников, входящих в состав

муниципальных предметно-методических комиссий, экспертных групп (жюри) в
функционировании, подготовке и проведении муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году.

11.5. В местах проведения муниципального этапа олимпиады учитывать
Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации
работы образовательных организаций в условиях распространения новой коронавирусной
инфекции (COVID-19), утвержденные постановлением Главного государственного
санитарного врача Российской Федерации от 30 июня 2020 г. №16, а также положения
постановления Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от
16 октября 2020 г. № 31 «О дополнительных мерах по снижению рисков распространения
COVID-19 в период сезонного подъема заболеваемости острыми респираторными
вирусными инфекциями и гриппом».

11.6. Обеспечить соблюдение противоэпидемических мер, организацию
дезинфекционного режима.

11.7. Предусмотреть при проведении муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников использование информационно-коммуникационных технологий в
части организации показа работ, проведения апелляций, а в случае ухудшения
эпидемиологической ситуации и выполнения заданий.

12. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. начальника
МКУ «Отдел образования
администрации Чунского района

Приложение 1
к приказу отдела образования
№ О - 277 от 25.10. 2022 г.

Состав организационного комитета
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2022 -  2023 учебном году

№
п/п

ФИО Занимаемая должность

1 . Шарафудинова Виктория
Владимировна

Начальник МКУ «Отдел образования
администрации Чунского района», председатель
оргкомитета

2. Кравченко Анастасия
Николаевна

Заместитель начальника МКУ «Отдел образования
администрации Чунского района», заместитель
председателя оргкомитета

3. Панасюгина Ирина
Владимировна

Заместитель директора МБУ «Центр развития
образования Чунского района»

4. Шалак Анна Николаевна Ведущий специалист по школам МКУ «Отдел
образования администрации Чунского района»

. 5. Криницкая Людмила
Александровна

Ведущий специалист МКУ «Отдел образования
администрации Чунского района»

6. Гапченко Светлана
Ивановна

Методист МБУ «Центр развития образования
Чунского района»

7. Брюханова Елена
Александровна

Методист МБУ «Центр развития образования
Чунского района»

8. Павлюк Анастасия
Александровна

Методист МБУ «Центр развития образования
Чунского района»

9. Багаудинова Ринада
Жамильевна

Педагог-психолог МБУ «Центр развития
образования Чунского района»

Приложение 2
к приказу отдела образования
№ 0 - 2 7 7  от 25.10. 2022 г.

Состав муниципальных предметно-методические комиссий, экспертных групп
(жюри) по подготовке и проведению муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников
в 2022-2023 учебном году

Математика. Физика. Информатика. Астрономия.
Брюханова Елена Александровна, методист муниципального бюджетного учреждения
«Центр развития образования Чунского района».
Погребная Татьяна Алексеевна, старший методист муниципального бюджетного
учреждения «Центр развития образования Чунского района».
Котова Галина Андреевна, учитель математики МОБУ «СОШ № 90» р.п. Чунский,
руководитель РМО учителей математики.
Ивлева Светлана Викторовна, учитель информатики МБОУ СОШ № 29 р.п. Чунский,
руководитель РМО учителей информатики.
Титова Виктория Константиновна, учитель физики МБОУ СОШ № 29 р.п. Чунский,
руководитель РМО учителей физики и астрономии.
Рахимова Светлана Викторовна, учитель начальных классов МБОУ СОШ № 29 р.п.
Чунский, РМО учителей начальных классов.

ОБЖ. Физическая культура.
Гапченко Светлана Ивановна, методист муниципального бюджетного учреждения «Центр
развития образования Чунского района».
Тюкавкина Любовь Викторовна, учитель физической культуры МОБУ СОШ № 1 р.п.
Чунский, руководитель РМО учителей физической культуры.
Солопова Наталья Анатольевна, учитель ОБЖ МОБУ ООШ № 8 п. Таргиз, руководитель
РМО учителей ОБЖ.

Биология. Химия. География. Экология.
Брюханова Елена Александровна, методист муниципального бюджетного учреждения
«Центр развития образования Чунского района».
Таранова Елена Геннадьевна, учитель биологии МОБУ «СОШ № 90» р.п. Чунский,
руководитель РМО учителей биологии.
Карлова Валентина Константиновна, учитель географии МБОУ СОШ № 29 р.п. Чунский,
руководитель РМО учителей географии.
Дивакова Людмила Владимировна, учитель химии МОБУ СОШ № 1 р.п. Чунский,
руководитель РМО учителей химии.

История. Обществознание. Право.
Криницкая Людмила Александровна, ведущий специалист муниципального казённого
учреждения «Отдел образования администрации Чунского района».
Немочкина Зинаида Михайловна, учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 29
р.п. Чунский, руководитель РМО учителей истории и обществознания.

Литература. Русский язык. Иностранные языки.
Панасюгина Ирина Владимировна, заместитель директора МБУ «Центр развития
образования Чунского района».
Никитина Галина Валерьевна, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 29
р.п. Чунский, руководитель РМО учителей русского языка и литературы.
Рахимова Светлана Викторовна, учитель начальных классов МБОУ СОШ № 29 р.п.
Чунский, РМО учителей начальных классов.
Шаповалова Александра Владимировна, учитель иностранного языка МОБУ СОШ № 3
р.п. Октябрьский, руководитель РМО учителей иностранного языка.

Экономика. Технология. МХК.
Багаудинова Ринада Жамильевна, педагог-психолог муниципального бюджетного
учреждения «Центр развития образования Чунского района».
Павлюк Анастасия Александровна, методист муниципального бюджетного учреждения
«Центр развития образования Чунского района».
Фефилова Любовь Петровна, учитель технологии МОБУ СОШ № 1 р. п. Чунский,
руководитель РМО учителей технологии.
Алексешникова Наталья Владимировна, учитель музыки и МХК МОБУ СОШ № 4
р.п. Лесогорск, руководитель РМО учителей музыки и МХК
Немочкина Зинаида Михайловна, учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 29
р.п. Чунский, руководитель РМО учителей истории и обществознания.

Приложение 3
к приказу отдела образования
№ 0 - 2 7 7  от 25.10.2022 г.

Состав жюри, апелляционных комиссий муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году

№
п/п

ФИО Занимаемая должность

1 . Кравченко Анастасия
Николаевна

Заместитель начальника МКУ «Отдел образования
администрации Чунского района», председатель
жюри, апелляционных комиссий

2. Панасюгина Ирина
Владимировна

Заместитель директора МБУ «Центр развития
образования Чунского района»

3. Шалак Анна Николаевна Ведущий специалист по школам МКУ «Отдел
образования администрации Чунского района»

4. Монахова Ирина Васильевна Ведущий специалист МКУ «Отдел образования
администрации Чунского района»

5. Криницкая Людмила
Александровна

Ведущий специалист МКУ «Отдел образования
администрации Чунского района»

6. Гапченко Светлана
Ивановна

Методист МБУ «Центр развития образования
Чунского района»

7. Брюханова Елена
Александровна

Методист МБУ «Центр развития образования
Чунского района»

8. Павлюк Анастасия
Александровна

Методист МБУ «Центр развития образования
Чунского района»

Приложение 4
к приказу отдела образования
№ 0 - 2 7 7  о т25.10. 2022 г.

ГРАФИК
проведения предметных олимпиад муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2022 -  2023 учебном году

№
п/п

Наименование Сроки проведения Место проведения, время
проведения

1 . Английский язык 14-15 ноября 14.10.2022 г. МОБУСОШ
№ 1 р.п. Чунский, 10:00 часов

15.20.2022 г. Чунский отдел
образования, 10:00 часов

2. Русский язык 16 ноября МОБУ СОШ № 1 р.п.
Чунский, 11:00 часов

3. Экология 17 ноября МБОУ ДО ЦРТ «Народные
ремесла» р.п. Чунский,

10:00 часов
4. История 18 ноября МОБУ «СОШ № 90» р.п.

Чунский, 10:00 часов
5. Астрономия 19 ноября Чунский отдел образования,

10:00 часов
6. ОБЖ 21-22 ноября МОБУ «СОШ № 90» р.п.

Чунский, 10:00 часов
7. Информатика и ИКТ 23 ноября МОБУ СОШ № 1 р.п.

Чунский, 10:00 часов
8. Г еография 24 ноября МОБУ СОШ № 1 р.п.

Чунский, 10:00 часов
9. Физика 25 ноября МОБУ «СОШ № 90» р.п.

Чунский, 10:00 часов
10. Физическая культура 28-29 ноября МОБУ «СОШ № 90» р.п.

Чунский, 10:00 часов
11. Биология 30 ноября МОБУ СОШ № 1 р.п.

Чунский, 10:00 часов
12. Математика 1 декабря МОБУ «СОШ № 90» р.п.

Чунский, 10:00 часов
13. МХК 2 декабря МБОУ ДО ЦРТ «Народные

ремесла» р.п. Чунский,
10:00 часов

14. Французский язык 3 декабря -
15. Литература 5 декабря МОБУ СОШ № 1 р.п.

Чунский, 10:00 часов
16. Экономика 6 декабря Чунский отдел образования,

10:00 часов
17. Химия 8 декабря МОБУ СОШ № 1 р.п.

Чунский, 10:00 часов
18. Право 9 декабря МОБУ «СОШ № 90» р.п.

Чунский, 10:00 часов
19. Китайский язык 10 декабря -

20. Испанский язык 10 декабря -

21. Обществознание 12 декабря МОБУ СОШ № 1 р.п.
Чунский, 10:00 часов

22. Немецкий язык 13 декабря -

23. Технология 14-15 декабря МОБУ «СОШ № 90» р.п.
Чунский, 10:00 часов

Приложение 5
к приказу отдела образования
№ 0 - 2 7 7  от 25.10. 2022 г.

ЗАЯВКА
на участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников

в 2022 - 2023 учебном году

№
п/п

Предмет Количество участников по классам

7 8 9 10 11
1 Английский язык

2 Русский язык

3 Экология

4 Право

5 Астрономия

6 История

7 Литература

8 ОБЖ Только 2 человека из параллели

9 Г еография

10 Физика

11 Биология

12 Физическая культура Только 3 человека из параллели

13 Математика

14 Экономика

15 Информатика и ИКТ

16 МХК

17 Химия

18 Обществознание

19 Технология Указать количество девочек и мальчиков по
классам